
Invitation 
 
Bioblitz i  
Engelsholm  
Sønderskov,  
Vejle Ådal
d. 22. – 23. juni 2024 
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Vejle Kommune og Den Danske Naturfond inviterer naturfaglige fagpersoner  
og entusiaster til bioblitz i Engelsholm Sønderskov ved Ravning i Vejle Ådal

Engelsholm Sønderskov blev opkøbt af Naturfonden i november 2022 og det 50 ha store skov område 
skal gennem de kommende år udvikles og forvaltes med henblik på at fremme biodiversiteten.  
Skovområdet, der ligger på de stejle skrænter på sydsiden af Vejle Ådal, er allerede et unikt stykke 
natur, der er hjemsted for specielle arter knyttet til gammel skov og skrænterne med kildevæld og 
fugtige partier. Skoven har således allerede budt på en ny svampeart for landet og afsløret, at den 
huser flere sjældne arter af fx svampe og svirrefluer.
Se mere om området her: https://naturfonden.dk/natur/vejle-aadal-engelsholm-soenderskov/

Med bioblitzen d. 22.-23. juni 2024 håber vi på at kunne afsløre endnu flere spændende arter i 
området. Bioblitzen skal være med til at udbygge vores viden om lokaliteten, og gøre os klogere på, 
hvad området rummer, så det kan være med til at sætte dagsordenen for, hvordan naturområdet skal 
videreudvikles og forvaltes.

Vi har plads til 25-30 udvalgte deltagere på bioblitzen, der forløber fra lørdag d. 22. juni kl. 13.00 
og 24 timer frem. Naturfonden og Vejle Kommune tilbyder forplejning og i et vist omfang overnatning 
og køregodtgørelse til deltagerne i bioblitzen. Vi har brug for en bred dækning af fagområder og vi er 
derfor nødt til at prioritere, hvordan vi fordeler pladserne. 

Hvis du gerne vil deltage i bioblitzen, så kontakt os gerne og beskriv, hvilke fagområder, du dækker 
og hvilke ønsker du har til deltagelse (tidsrum), evt. overnatning, kørsel m.m.  
Vi håber, at du vil bidrage med din ekspertise og vi ser frem til at høre fra dig.  
Vi skal have din henvendelse senest d. 31/3 2024. Vi vil lave en udtagelse af deltagere i starten af 
april, og præsentere en deltagerliste umiddelbart derefter - du får personlig besked fra os.

Spørgsmål om bioblitzen samt ansøgning om deltagelse rettes/sendes til:  
Naturvejleder Finn Lillethorup, Økolariet; finli@vejle.dk eller tlf. 21 78 21 03.


